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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENEHT

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio

lipo de Empenhio. “Processo M
| OR - Ordinario | 116
| Unidade Orgamentaria ou Unidade Adminisirtiva Emitente: ) Ficha

10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL E 267

Furigett) Subr a0, FIRUHNd. 1ipl oeguencia, Agao.

b iZ2Z LUbZ 2258 Manut.Sec. Execu.Conselh.e capac. contin.dos conselherros.

SubAgdo: Descrigao:

Nalureza da Despesa.

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP:
3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado

Cre

FRANCELIO LEITE MIRANDA

CHFCPF Inscrigio Esladual/iRG
0549.322.923-18

Enderego: Telefone

Cidade CEP:

| MA

| ACOMPANHAR UMA ADOLESCENTE PARA REALZAR ALGUNS EXAMES NA CIDADE DE SAQ LUIS- WA NOS DlAS 20 y
DE MAIO DE 2023 O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, CONFORME DCCUMENTOS ANIXO

Documento Fiscal

\ - Tola
Valor Tolal

Valor do dozumento por extenso.

H Jeu % K ok deodk ok ok ko ok ok sk ko ok ok ok ke ok ok ok ok ek ok ek ke ok sk ok ok ok ke b ok ok sk ok ke ok ko v Rk kw4 ks ok
seiscentos reais

i;ﬁrdrhh:};:EaL;xnmn__ “m“wg:up“r;cesso Licitatorio PROCESSO ‘ Fonte:
DISPENSA 1‘ 00 - Recursos Ordinarios
Ficha ' o “Empenhado alé a Data: Saldo Anterior: Impertancia:
267 | 10.900,00 | 4.100,00 | 600,00
DADOS ORCAMENTARIOS: Rissarvada?
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
04 Administracac
122 Administracao Geral

10052 | Administragdo Geral
| 2258 | Manut.Sec. Execu.Conselh.e capac. contin.dos conselheiros.
[ | 3.3.80.14.01 - DIARIAS - CIVIL

‘| Autorizo o k::rr.n_prlho dggsa D;spesa_ - Essé.despesa foi empenhada em Crédito Propric
o1 Eme 250572023 ! Em: 25/05/2023

Assessor de Relagoes Instituc. e Planzjamanto Contador CRC 013308/0

2132

IVAN PRUDENCIO DA SILVA l BRUNO SCARES DE OLIVEIR:




| PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LI
118537 |
ir_ \-"7_"7‘_‘777
| T AGAD NE 1 FICAA 267 DATA.  Z5/0572023 [T —
| B B
‘[ LicitacAo: DISPENSA DOCUMENTO: l VEMCIMES
L
J NOME FRANCELIO LEITE MIRANDA 059.322.923-18
; ENDEREGO:
FUNTE UE RECUKSU DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGCO ¥ -
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE
501  Outros Recursos ndo Vinculados VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO :
00 Recursos Ordindrios MUNICIPAL, PARA ACOMPANHAR UMA ADOLESCENTE 6000
1 DRdAHG PARA REALZAR ALGUNS EXAMES NA CIDADE DE SAO
a5 R’_‘Cu,‘rm ———_—T LUIS-MA, NOS DIAS 23 A 25 DE MAIO DE 2023 O
R SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRD
TUTELAR, CONFORME DOCUMENTQOS ANE X0,
i S .
OR SOMA
CoDIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA o T
02 PODER EXECUTIVO
i 10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
| 3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
[ 04.122.0052.2258 0000 Manut.Sec. Execu.Conselh.e capac. contin.dos conselheiros.
/ALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAC SALDO A LIQUIDAS
600,00 600,00 600,00 ‘
VALOR A SER PAGO R$
sejscentosreaisiil!tlattitbtitﬁ.tt'ln.'li'*ii'*tap---nL .....
1E E."Z:_'.N" 0s -
TOTAL DE DESCONTOS 0,
LIQUIDACAC AUTORIZADAENM  20/05/2023
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO .
DATA o o
;" EMITIDO E14 ORDEM DE PAGAMENTO . PAGIE-SE o
|
I
|
- DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DLG LA
:" DESPESA PAGA EM RECIBO
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBIEMOS) O WAl OR CONSTANTE DESTA LU

NOME

\ CNPJICPF




\/

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

ORDEM DE PAGA

MERTO

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicin N
!’ “FICHA: -DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: : DADOS DO EMPENHO: " TIPO:
i
i N°. 267 N°; 01629 Data: 25/05/2023 N°. 118597 Data: 25/05/2023
Credor..: FRANCELIO LEITE MIRANDA CNPJ: 059.322.923-13
Enderecgo: CEP:
Cidade..: Cod: 2278
TMPOR TANCIA BRUTADE .o °RS BUTLUL
DESCONTOS ..ottt RS O
IMPORTANCIA LIQUIDADE .................. R$
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
25/05/2023 25/05/2023 25/05/2023
|
i
VAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PERETL
: Assessor de Relagoes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA NE EiRiath ™6
HISTORICO

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL. P

| ACOMPANHAR UMA ADOLESGENTE PARA REALZAR ALGUNS EXAMES NA GIRADE. DE SAO LUIS-MA, NOS DIAS 23 A 25 D

DE 2023 O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, CONFORME DOCUMENTOS ANEX0

“Cheaue’’

CLASSIFICAGAO DA DESPESA
02 PODER EXECUTIVO
021000 SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIVIL
04 Administracdo
127 Administragdo Geral
0052 Administragdo Geral
2258 Manut.Sec. Execu.Conselh.e capac. contin.dos conselheiros.
3.390.14.00 Diarias - Civil
S CONTROLE DE PAGAMENTO
valor Bruto 600,00 |Banco | Conia
001 14618-8
!
| Valor Liquido 600,00
| RECIBO

RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

H A R I I
(Selscenlosrea!s) * * > x L R R R T I IR I S

AR A R N R R R R RN R Y

DATA. 25/05/2023

A IMPORTANCIA DE R$

L R Y

BT -

600,00

..............

DOCUMENTO ANEXO

Credor..:

FRANCELIO LEITE MIRANDA

CNPJ/CPF:. 059.322.923-18

DE MAIO



Transfergncia entre contas diversas

Debitado
Nome PM COLINAS -SNA

Agéncia 1312-9

Conta corrente 14618-8

Creditado

Nome FRANCELIO LEITE MIRANDA

Agéncia 1312-9

Conta corrente 31755-1

Valor 600,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA 25/05/202314:49:54

JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BAR30SO

Transagéo efetuada com sucesso.

25/05/202314.52:35

Transagdo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.



Estac!o do Maranhio
MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n°® 191/2023
Colinas -MA, 23 de maio de 2023.

[Im. ° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagio de diarias

Venho pelo presente solicitar a  V.S*® A concessao de (03)
didrias para o servidor FRANCELIO LEITE MIRANDA, Conselheiro Tutelar, em razdo de uma
viagem com uma adolescente para realizar alguns exames e consultas na cidade de Sdo luis - MA. Nos
dias 23, 24 e 25 de maio de 2023. Segue em anexo o pedido de concessdo de didrias.

Os recursos or¢amentdrios para atender as despesas ocorrerio por conta da Unidade
or¢amentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso préprio

UNIDADE ORGCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
PROJETO ATIVIDADE: Manutengao da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C: 31.755-1
Banco do Brasil

Jardania Vig e Oliveira Freitas
Sec. Mun. de’Assist. Social

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.1 13.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinasigmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estado do Maranhao
MUNICIPIO DE COLINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLINAS - MARANHAQO

PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA
VIAGEM A SERVICO

N°

ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concesséo de didrias para o funcionério a seguir qualificado, para realizacio de
viagem no interesse do servigo piblico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO

]

Cargo/Funcao: Conselheiro Tutelar

Nome do (a) Servidor (a): FRANCELIO LEITE MIRANDA

DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida
Colinas —Sio luis/MA 23/05/2023 25/05/2023 Onibus
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlanasv(:lg:. 1° Dec. 03/2015) Veiculo Proprio Valor Total
Quantidade Usiitisia Subtotal (Art. 5° A receber
03 RS 200,00 RS 600,00 600,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Local e Data

Requerente

Colinas - MA
23/05/2023

CPF
059.322.923-18

[RRYELO 6T mspng

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: / /

Lei.

Autorizo a concessdo e o pagamento das diarias solicitadas na forma da

Jardania Viana de Oliveira
QE%*
Sec. Mun. sit. Social

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.1 13.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




CONSELHO TUTELAR
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS — MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90 LEI MUNICIPAL N° 529/15
TRAV. DELVINO COELHO CENTRO N° 155 — CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFICIO 79/2023 ‘ Colinas -MA, 23 de Maio de 2023

A Excelentissima Senhora

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS
Prefeitura de Colinas -MA

Pca. Dias Carneiro, Centro — CEP: 65.690-000

Assunto: Requisicdo de Diaria
Exma. Senhora Prefeita,

O Conselho Tutelar da Crianga e do Adolescente no uso de suas atribui¢des legais,
vem por meio deste expediente REQUISITAR 03( trés) diarias para os conselheiros
Francélio Leite Miranda , € Bruna Leticia Mota de Aradjo Oliveira em razio de
viagem a ser realizada nos dias 23,2425 de Maio de 2023 para realiza¢do de Consulta

de uma Adolescente assistida por este Conselho Tutelar até a capital Sdo Luis-MA.

Sem mais para o momento, expressando nossos sentimentos de respeito e
consideracio.

Bruna Leticia Mota de Arag jo
Oliveira
Conselheira Tutelar




